
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Utorak, 31. 12. 2024. KANTONA SARAJEVO Broj 52 - Strana 171 

 

ODLUKU 
O USVAJANJU GODIŠNJEG PLANA O IZMJENAMA 

GODIŠNJEG PLANA PROVOĐENJA PROGRAMA 

RAZVOJA MALE PRIVREDE ZA 2024. GODINU 

Član 1. 

Usvaja se Godišnji plan o izmjenama Godišnjeg plana 

provođenja Programa razvoja male privrede za 2024. godinu, 

koji je sastavni dio ove odluke. 

Član 2. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a zajedno sa 

Godišnjim planom iz člana 1. ove odluke objavit će se u 

"Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-55327-2/24 

27. decembra 2024. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 10. stav (4) Zakona o poticaju razvoja 

male privrede ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

29/15) i člana 2. stav (2) Pravilnika o postupcima u provođenju 

Programa razvoja male privrede ("Službene novine Kantona 

Sarajevo", broj 20/21, 25/23, 47/23 i 16/24), u Godišnjem planu 

provođenja Programa razvoja male privrede za 2024. godinu 

("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 19/24, 22/24 i 

29/24) (u daljnjem tekstu: Godišnji plan) vrše se sljedeće 

izmjene i dopune 

GODIŠNJI PLAN 
O IZMJENAMA GODIŠNJEG PLANA PROVOĐENJA 

PROGRAMA RAZVOJA MALE PRIVREDE ZA 2024. 

GODINU 

I 

U poglavlju 4. "Programi poticaja razvoja subjekata male 

privrede", u tački 4.1. "Poticajne mjere/programi i planirana sred-

stva", vrše se sljedeće izmjene planiranih sredstava po poje-

dinačnim programima specificiranim u tabeli, i to kako slijedi: 

1. Kod programa pod rednim brojem (R/b) 2. iznos: 

"742.949,92" zamjenjuje se iznosom: "639.070,39"; 

2. Kod programa pod rednim brojem (R/b) 3. iznos: 

"729.369,12" zamjenjuje se iznosom: "686.169,12"; 

3. Kod programa pod rednim brojem (R/b) 5. iznos: 

"400.000,00" zamjenjuje se iznosom: "495.444,79"; 

4. Kod programa pod rednim brojem (R/b) 6. iznos: 

"750.000,00" zamjenjuje se iznosom: "604.925,71"; 

5. Kod programa pod rednim brojem (R/b) 8. iznos: 

"2.240.630,67" zamjenjuje se iznosom: 

"2.452.628,89"; 

6. Kod programa pod rednim brojem (R/b) 9. iznos: 

"2.605.154,29" zamjenjuje se iznosom: 

"2.077.736,08"; 

7. Kod programa pod rednim brojem (R/b) 10. iznos: 

"343.272,50" zamjenjuje se iznosom: "979.721,30" i 

8. Kod programa pod rednim brojem (R/b) 11. iznos: 

"50.000,00" zamjenjuje se iznosom: "24.900,00". 

II 

U tački 4.1. "Poticajne mjere/programi i planirana 

sredstva", redovi i kolone pod rednim brojem (R/b) 12. 

mijenjaju se, kako slijedi: 
12. Rezervna 

finansijska 

sredstva 

Grant 

sredstva 

Rezervna finansijska sredstva koja naknadno 

mogu biti iskorištena za uspješnu realizaciju 

bilo kojeg pojedinačnog programa ovog 

Godišnjeg plana. 

79.991,08 

III 

U tački 4.2 "Instrumenti provedbe prioritetnih ciljeva", u 

podtački 4.2.2, u odjeljku: "Iznos poticajnih sredstava", iznos: 

"742.949,92" zamjenjuje se iznosom: "639.070,39". 

U podtački 4.2.3, u odjeljku: "Iznos poticajnih sredstava", 

iznos: "729.369,12" zamjenjuje se iznosom: "686.169,12". 

U podtački 4.2.5, u odjeljku: "Iznos poticajnih sredstava", 

iznos: "400.000,00" zamjenjuje se iznosom: "495.444,79" 

U podtački 4.2.6, u odjeljku: "Iznos poticajnih sredstava", 

iznos: "750.000,00" zamjenjuje se iznosom: "604.925,71". 

U podtački 4.2.8, u odjeljku: "Iznos poticajnih sredstava", 

iznos: "2.240.630,67" zamjenjuje se iznosom: "2.452.628,89". 

U podtački 4.2.9, u odjeljku: "Iznos poticajnih sredstava", 

iznos: "2.605.154,29" zamjenjuje se iznosom: "2.077.736,08". 

U podtački 4.2.10, u odjeljku: "Iznos poticajnih 

sredstava", iznos: "343.272,50" zamjenjuje se iznosom: 

"979.721,30". 

U podtački 4.2.11, u odjeljku: "Iznos poticajnih 

sredstava", iznos: "50.000,00" zamjenjuje se iznosom: 

"24.900,00". 

IV 

Godišnji plan u ostalom dijelu ostaje nepromijenjen. 

Broj 02-04-55327-2.1/24 

27. decembra 2024. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), Vlada 

Kantona Sarajevo, na 86. vanrednoj sjednici održanoj 

26.12.2024. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA PRODUŽENJE 

RADNOG VREMENA TOKOM TRAJANJA 

KULTURNO-ZABAVNOG PROGRAMA "KONCERTI 

NA OTVORENOM U SARAJEVU" 

Član 1. 

Daje se saglasnost za produženje radnog vremena do 

01:00 sat, za vrijeme trajanja muzičke manifestacije i za 

okupljanje na lokalitetu održavanja događaja za vrijeme trajanja 

kulturno-zabavnog programa "Koncerti na otvorenom u 

Sarajevu", koji se održava u Sarajevu na lokaciji Trg Prve 

policijske brigade (trg preko puta Vijećnice, odnosno plato 

parkinga) u periodu od 02. do 04. januara 2025. godine. 

Član 2. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-55253-2/24 

26. decembra 2024. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst 37/14 - Ispravka), člana 11. stav 

(3) Zakona o poticaju razvoja male privrede ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj 29/15), člana 13. stav (9) Pravilnika o 

postupcima u provođenju programa razvoja male privrede 

("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 20/21, 25/23, 47/23, 

16/24 i 27/24), Budžeta Kantona Sarajevo za 2024. godinu 


